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Besvarelse af spørgsmål 1019 alm. del stillet af udvalget den 5. marts 

2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren give en redegørelse for status og erfaringerne med Vækst-

fonden på landbrugsområdet? 

 

Svar: 

Jeg har modtaget følgende svar fra Vækstfonden, som jeg kan henholde 

mig til: 

 

”Vækstfonden hjælper både landmænd, der vil etablere sig for første gang, 

og etablerede landmænd med behov for at udvide deres bedrift. Vækstfon-

dens målgruppe er sunde bedrifter, som har brug for langsigtet, risikovillig 

finansiering til at få deres planer til at falde på plads. Vækstfondens erfarne 

landbrugsteam arbejder tæt sammen med banker, realkreditinstitutter, re-

visorer og andre rådgivere om at finde den optimale løsning til hver enkelt 

bedrift. 

 

Vækstfonden har i dag en række finansieringsprodukter til landbruget. 

Gennem de fire finansieringstilbud har Vækstfonden været med til at finan-

siere 162 landbrug alene i 2020. 

 Små vækstkautioner: Kautionen er er et supplement til de sikkerheder, 

landbrugeren selv stiller, og giver dermed lettere adgang til den nød-

vendige finansiering i banken, hvis lånebehovet er under 2 mio. kr. 

Kautionen dækker op til 75 pct. af bankens risiko.  

 Vækstlån til landbruget: Vækstlånet er for etablerede landbrugsvirk-

somheder, som skal låne mere end 1 mio. kr. til at gennemføre vækst-

planer eller et ejerskifte. Lånet er efterstillet og indgår i en samlet fi-

nansieringsløsning, der også omfatter nye lån og/eller kreditter fra 

banken eller et andet finansieringsinstitut. 

 Etableringslån til dansk landbrug: Etableringslån er ansvarlige lån, 

der kan ydes til yngre landbrugere, som ønsker at etablere sig med selv-

stændig landbrugsvirksomhed. Lånet ydes til køb af og investeringer i 

landbrugsvirksomheden ifm. førstegangsetableringer. Etableringslånet 

kan finansiere op til 20% af investeringssummen. Der etableres altid et 

Vækstlån sammen med etableringslånet i finansieringsløsningerne.  
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 Dansk Landbrugskapital: Dansk Landbrugskapital (DLK) har til for-

mål at yde risikovillige ansvarlige lån til etablerede, effektive og vel-

drevne landbrugsbedrifter, der er hæmmet af gæld. Gælden på disse 

landvirksomheder forhindrer investeringer i eksempelvis udvidelser, 

effektiviseringer eller grøn omstilling, hvorfor der er behov for ansvar-

lige lån. DLK har mulighed for at finansiere hele kapitalbehovet ved en 

investering og i særlige tilfælde mulighed for at refinansiere ifm. ak-

korderinger.   

 

Aftræk på produkter fra 2010 til og med 31/12-20: 

 Små vækstkautioner: 1.659 mio. kr. 

 Vækstlån til landbruget: 1.337 mio. kr. 

 Etableringslån til landbruget: 310 mio. kr. 

 Dansk Landbrugskapital: 263 mio. kr.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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